
 

 

Kraków, dn. 21.07.2023r. 
 

wg rozdzielnika 
 

NR POSTĘPOWANIA: DZP.271-22/23 
Przetarg nieograniczony pn. „Sukcesywna dostawa odczynników” 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA 
  
I. Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy im. św. Ludwika w Krakowie działając na podstawie 
art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych udziela odpowiedzi na 
następujące pytania: 
 
PYTANIA I 

1. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów § 6 ust. 1-3  w taki sposób, aby wysokość kary 

umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. 

Uzasadnienie: 
VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do 
urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma 
wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody w powyższym zakresie. 
 

2. (§ 6 ust. 1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do 2,5% 

wartości niedostarczonego w terminie towaru?  

Uzasadnienie: 
Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana  w sposób prawidłowy, a dla 
przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie 
kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała 
charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między 
poniesioną szkodą a wysokością kary umownej. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary umownej do wysokości 3%. W związku z 
tym §6 ust. 1 załącznika nr 4 do SWZ – wzoru umowy otrzymuje brzmienie: „Wykonawca zapłaci 
Zamawiającemu karę umowną za zwłokę w dostawie towaru w wysokości 3% wartości brutto 
niedostarczonego w terminie towaru za każdy dzień zwłoki w dostawie, z uwzględnieniem ust. 2.” 

 
3. (§ 6 ust. 2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do 5% 

wartości niedostarczonego w terminie towaru?  
Uzasadnienie: 
Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana  w sposób prawidłowy, a dla 
przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie 
kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała 
charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między 
poniesioną szkodą a wysokością kary umownej. 



 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary umownej do wysokości 8%. W związku z 
tym § 6 ust. 2 załącznika nr 4 do SWZ – wzoru umowy otrzymuje brzmienie: „Wykonawca zapłaci 
Zamawiającemu karę umowną w wysokości 8% wartości brutto niedostarczonego w terminie 
towaru, w przypadku nie dostarczenia przez Wykonawcę tego towaru, jeżeli zwłoka będzie trwała 
dłużej niż 3 dni od dnia uzgodnionego jako dzień dostawy, jak też w przypadku wymiany towaru na 
pełnowartościowy, o którym mowa w §8 ust. 3.” 

 
4. Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta 

zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki 
VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej 
brutto? 

Odpowiedź: Zamawiający w  §12 załącznika nr 4 do SWZ – wzór umowy oraz w  §9 i 10 załącznika 
nr 4a do SWZ – wzór umowy dzierżawy opisał okoliczności dokonywania zmian postanowień umów 
zawartych w wyniku niniejszego postępowania. 

 

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z 
zakupu interwencyjnego wykluczało zastosowanie kar umownych?  
Uzasadnienie:  
Zamawiający przyznaje sobie prawo do sankcjonowania za to samo przewinienie dwa razy. 
Zastrzeżenie kary umownej ma cel odszkodowawczy z tytułu niewykonania lub nienależytego 
wykonania umowy. Kara umowna ma na celu naprawienie szkody poniesionej przez 
Zamawiającego, ale nie może być nadmierna i nie może dążyć do przewyższenia poniesionej 
szkody. Poprzez dokonanie zakupu interwencyjnego następuje naprawienie szkody. Ponadto, 
czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w jego 
treści, że Zamawiający może skorzystać z prawa do wykonania zastępczego „po 
bezskutecznym upływie przynajmniej 5- dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego 
Wykonawcy do realizacji zobowiązania”? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 
 
 
Odpowiedzi do pytań i zmiana treści SWZ wprowadzone niniejszym pismem stanowią integralną część 
SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego 
zamówienia. 
 
 

Z poważaniem, 
 

 
 
 
Otrzymują: 
✓ strona internetowa prowadzonego postępowania 
✓ a/a 
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